10.07.2018 г. №600
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ К
УСТАВУ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «БОХАНСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №273-Ф3 от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст. 5, 12, 20 Устава МО «Боханский район».

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить изменения и дополнения к Уставу Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Боханская средняя общеобразовательная школа №1» (Приложение №1).
2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Боханская средняя общеобразовательная школа №1» Павловой Е.А. произвести регистрацию изменений и дополнений к Уставу в органах, осуществляющих государственную регистрацию юридических лиц.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования АМО «Боханский район» Мунхоеву Д.Ч.

Мэр МО Боханский район
С.А. Серёдкин

Приложение №1 к постановлению
мэра МО «Боханский район»
№600 от 10.07.2018 год

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Боханская средняя общеобразовательная школа №1»
В соответствии с п.2 ст.23, п.4 ст. 60, п.З ст.52 ФЗ №2.73-Ф3 от 29 декабря 2012г. «Об образовании в Российской Федерации» внести в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Боханская средняя общеобразовательная школа №1» следующие изменения:
Раздел 3. Организация образовательного процесса Школы. Виды реализуемых программ:
П.3.3, второй абзац изложить в следующей редакции:
«Режим работы школы по пятидневной или шестидневной (учебной) рабочей неделе во 2-11 классах определяется Школой самостоятельно с учетом санитарно-гигиенических требований и закрепляется приказом в соответствии с решением Совета школы. Первые классы, классы для детей с ограниченными возможностями занимаются по пятидневной (учебной) рабочей неделе».